2024 年 5 月 2 日

各 位

特別功労金の贈呈の決議及び

同決議に伴う特別損失の発生に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024 年 6 月 20 日開催予定の定時株主総会終結のとき

をもって退任する代表取締役会長 山崎嘉忠氏に対し、特別功労金を贈呈する議案を同定時株主

総会に上程することを決議いたしました。これに伴い、2025 年 3 月期連結決算において、下記

のとおり特別損失を計上する予定になりましたのでお知らせいたします。

記

１． 特別功労金の贈呈

代表取締役会長 山崎嘉忠氏は、2000 年 4 月より導入された介護保険制度の中で、リハビリテ

ーションに特化したデイサービスの将来性に着目し、2000 年 10 月に当社代表取締役に就任後、

デイサービス事業や有料老人ホーム事業において積極的な事業展開を行い、事業規模の拡大や

収益基盤の強化を図るなど、長年に亘り当社の発展に多大なる貢献を果たしました。

当社は同氏の功績と在任中の労に報いるため特別功労金 250 百万円を贈呈することを決議い

たしました。

２． 特別損失の計上

当社は、役員退職慰労金制度の制定をしておりませんので特別功労金 250 百万円を 2025 年 3

月期連結決算において特別損失として計上いたします。尚、本件につきましては、2024 年 6 月

20 日開催予定の定時株主総会において承認を受けることを前提としております。

３． 今後の見通し

    本件につきましては、2024 年 5 月 14 日発表予定の 2025 年 3 月期連結業績予想に織り込む予定

であります。

以 上

福岡県北九州市小倉北区足立 2 丁目 1 番 1 号

株 式 会 社 シ ダ ー

代 表 取 締 役 社 長  座 小 田 孝 安

  （コード番号：2435 東証スタンダード）

問 い 合 わ せ 先 取 締 役
管 理 本 部 長 下 屋 敷 寛

電 話 番 号 0 9 3 （ 9 3 2 ） 7 0 0 5